
Vaistinės jau netrukus galės skiepyti gyventojus nuo COVID-19 ligos

Įdiegus reikiamus techninius sprendimus, vaistinės, turinčios asmens sveikatos
priežiūros įstaigos licenciją, suteikiančią teisę teikti išplėstinės praktikos
vaistininko paslaugas, gali pradėti gyventojų skiepijimą nuo COVID-19 ligos
(koronaviruso infekcijos). Vakcinas vaistinėms, kaip ir kitoms skiepijančioms
įstaigoms, skirs savivaldybės.

Sveikatos apsaugos ministerijos kanclerės Jurgitos Grebenkovienės teigimu, siekis
vakcinuoti gyventojus vaistinėse ir tokiu būdu paspartinti visuomenės imunizacijos procesą
tapo realybe.

„Atsižvelgėme į savivaldybių prašymus pasitelkti daugiau pagalbos, išplečiant vietų, kuriose
galima vakcinuotis nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), skaičių. Džiaugiamės, kad
prieš tris savaites pagaliau buvo įteisinta galimybė vaistininkams vakcinuoti gyventojus nuo
COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vaistinėse. Dabar tikimės glaudaus savivaldybių ir
vaistinių bendradarbiavimo“, – sako ministerijos kanclerė.

Lietuvos vaistinių asociacijos pirmininkė Kristina Nemaniūtė-Gagė taip pat džiaugiasi
netrukus startuosiančiu vakcinacijos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) procesu
vaistinėse.

„Esame nusiteikę labai optimistiškai ir nekantriai laukiame starto. Lietuvos vaistinių
asociacija ir visa vaistininkų bendruomenė labai laukė šios galimybės pagaliau prisidėti prie
visiems svarbaus proceso – spartesnio visuomenės vakcinavimo. Juk vaistinė visada sulaukia
nemažai žmonių, o vaistininkas neretai tampa svarbiu patarėju sveikatos klausimais. Taigi,
nuo šiol šalies vaistinės taps dar viena reikšminga pergalės vieta kovoje su COVID-19 liga
(koronaviruso infekcija). Tiesa, mūsų dar laukia techniniai darbai su savivaldybėmis dėl
vakcinų logistikos į vaistines, taip pat vaistinės turi būti prijungtos prie išankstinės pacientų
registracijos sistemos (ESVIS)“, – sako K. Nemaniūtė-Gagė.

Registrų centro paslaugų valdymo direktorės Dianos Vilytės teigimu, norint, kad atitinkamas
veiklos licencijas turintys vaistininkai galėtų teikti vakcinavimo paslaugas, E. sveikatos
sistemoje jiems reikėtų sukurti specialias paskyras.

„Būdami pagrindiniais E. sveikatos sistemos tvarkytojais, atsakingais už nuolatinį sistemos
tobulinimą ir atnaujinimą, vienu metu įgyvendiname ne vieną sistemos plėtros projektą.
Pandemija visiems pakoregavo įprastus planus ir perskirstė darbų prioritetus, tačiau
šiandien jau galime pasidžiaugti E. sveikatos sistemoje sukurta galimybe išplėstinės



Vaistinės jau netrukus galės skiepyti gyventojus nuo COVID-19 ligos

praktikos vaistininko licenciją turintiems vaistininkams teikti vakcinavimo paslaugą. – sako
D. Vilytė. – Nuo šiol prie savo E. sveikatos paskyros prisijungę vaistininkai jau gali matyti
visą jiems reikalingą informaciją apie skiepytis atvykusius asmenis, o pasiskiepiję gyventojai
E. sveikatos sistemoje galės matyti vaistininkų įvestą informaciją apie suteiktą vakciną.
Viliamės, kad tolesnis glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas padės dar geriau
išnaudoti E. sveikatos sistemos teikiamas galimybes šiuo visiems neramiu laikotarpiu.“

Registrų centras atliko techninius patobulinimus, kurie leidžia vaistinėms pildyti
vakcinacijos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įrašus Elektroninėje sveikatos
paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (ESPBI IS). Tai galės
atlikti išplėstinės praktikos vaistininkai, kuriems nuo kovo pradžios leista teikti vakcinacijos
paslaugas.

Dėl vakcinų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir vakcinacijai reikalingų
priemonių skyrimo vaistinės turi pačios kreiptis į savivaldybes, kurios paskirstys vakcinas ir
visas reikalingas priemones atsižvelgdamos į gaunamus vakcinų kiekius ir skiepijančių
įstaigų pareikštus poreikius.

Skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paslauga minėtą asmens sveikatos
priežiūros įstaigos licenciją turinčiose vaistinėse bus tokia pat saugi, kaip ir vakcinuojantis
kitose gydymo įstaigose, mat visur galioja tie patys paslaugų kokybės bei saugumo
reikalavimai. Išplėstinės praktikos vaistininkas lygiai taip pat turi įvertinti atvykusio
skiepytis gyventojo sveikatos būklę ir įsitikinti, kad ji leidžia atlikti vakcinaciją. Tik įvertinęs
visas aplinkybes, vaistininkas priims sprendimą – skirti vakciną ar nukreipti asmenį gydytojo
konsultacijai.

Tikimasi, kad platesnis vakcinacijos vietų tinklas bus patogesnis gyventojams ir padės
paspartinti visuomenės imunizaciją.


